

## Remissvar

---

YTTRANDE  
2021-08-09

Dnr I2021/005053

Hogia Connect AB  
Hakenäs  
444 47 Stenungsund

**Betänkandet** Vem Kan man lita på? Enkel och ändamålsenlig användning av betrodda tjänster i den offentliga förvaltningen SOU 2021:9

### Sammanfattning

Hogia Connect AB är leverantör av betrodda tjänster för skapande av Avancerade Elektroniska Underskrifter och Avancerade Elektroniska Stämplrar.

Hogia instämmer i förslagen, men med följande tillägg. Utredningen anser det falla utanför sitt uppdrag att utreda en allmänt tillgänglig valideringstjänst. Hogia anser att en allmänt tillgänglig valideringstjänst skulle bidra till att öka användandet av betrodda tjänster i offentlig förvaltning och att det därför bör utredas hur detta kan realiseras.

### 8.3.3 Icke kvalificerade tillhandahållare ska kunna föras upp på tillitsförteckningen

**STÄLLNINGSTAGANDE:** Tillitsförteckningen ska vara tillgänglig för såväl offentlig som privat sektor och enskilda medborgare. Tillitsförteckningen behöver vara maskinellt läsbar via ett API för tillhandahållare av valideringstjänster, inklusive för privata aktörer. Vidare vill vi förtydliga vikten av att tillitsförteckningen specifikt anger huruvida tillhandahållaren erbjuder Avancerad Underskrift och/eller Stämpel

**SKÄL:** Ett viktigt syfte som förteckningen skulle komma att fylla är att tillse att såväl enskilda som privata-och offentliga verksamheter väljer en tjänsteleverantör som uppfyller de krav som ställs på signaturen av offentlig förvaltning eller i lag och förordning.

### 8.4.3 Användning av den nationella valideringstjänsten

STÄLLNINGSTAGANDE: Valideringstjänsten ska vara allmänt tillgänglig. Som komplement bör valideringstjänstens källkod göras tillgänglig som öppen källkod för att möjliggöra för privata aktörer att tillhandahålla valideringstjänster. Vidare bör nationella valideringstjänsten vara kostnadsfri för användaren av tjänsten då det annars skulle hämma användandet av den och i förlängningen även nyttjandet av betrodda tjänster. Vidare vill vi förtydliga vikten av att valideringstjänsten specifikt anger huruvida signaturen uppfyller kraven för Avancerad Underskrift eller för Stämpel.

SKÄL: Genom att tillgängliggöra valideringstjänster ges en möjlighet för den som ska sända in en elektroniskt signerad handling till offentlig verksamhet att i förväg säkerställa att underskriften eller stämpeln uppfyller kraven och att den inte kommer underkännas på grund av sådana brister. Om den möjligheten skulle saknas kommer allmänheten i högre grad även fortsättningsvis välja traditionell bläcksignatur framför elektroniskt eftersom man inte vill riskera att en handling underkänns på grund av att signaturen visar sig vara felaktig.